
  

 

 
 

COMUNE DI S. PIETRO IN AMANTEA 
87030 (Cosenza) 

DELIBERAZIONE   ORIGINALE DEL  CONSIGLIO   COMUNALE 

 
 
N. 6 
    

del  15.7.2011 

 
OGGETTO:  COMFERMA ALIQUOTA ICI ANNO 2011 
 

 
L’anno duemilaundici, il giorno  quindici del   mese di luglio alle ore  18.00, in 
prosecuzione,   nella sala delle adunanze del Comune suddetto. 
Alla prima convocazione in sessione  ordinaria, che è stata partecipata ai 
Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’ appello nominale: 
 

 

N° 
D’ord. 

 

C O N S I G L I E R I 
 

 
Present

e 

 
Assente 

1 LORELLI                          GIOACCHINO              
Sindaco 

X  

2      ZICARELLI                         DANIELA                 
Consigliere  

X  

3       BRUNO                            FABBRIZIO              
Consigliere  

X  

4       LAUNI                              VINCENZO               
Consigliere 

 X   

5      CARUSO                             DANILO                 
Consigliere  

X   

6       BRUNO                             LUCIANO               
Consigliere  

X   

7       SOCIEVOLE                      VALENTINO            
Consigliere 

X   

8       PERRI                              BENEDETTO            
Consigliere 

X   

9      BONAVITA                             LUIGI                  
Consigliere 

X        

10       ABBATE                              AMEDEO                
Consigliere 

X  

 

Assegnati n°  10 In carica n° 10 Presenti n° 10 Assenti n°   
   



Assume la Presidenza il Signor LORELLI GIOACCHINO, nella sua qualità di 
Sindaco. Lo stesso constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 
dichiara aperta la seduta ed invita i consiglieri a esaminare il punto di cui 
all’oggetto. 

   
  Partecipa il Segretario Comunale  dott. Fedele VENA. 
   
 La seduta è Pubblica. 
     
 

 
 

  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n. 06/2007 e successive con le 
quali si è provveduto a confermare per gli anni 2007/08/09/10 l’aliquota dell’imposta 
comunale sugli immobili (ICI); 
DATO ATTO che ai fini dell’approvazione del bilancio il consiglio comunale è 
l’organo competente a determinare l’aliquota ICI, mentre la Giunta Comunale è 
tenuta ad approvare la manovra tariffaria riferita ai canoni, tasse, imposte ed 
aliquote comunali; 
DATO ATTO che questo in ente non risulta istituita l’addizionale comunale irpef; 
RITENUTO che in relazione agli atti di programmazione del bilancio è possibile 
confermare per l’esercizio 2011 la stessa aliquota ICI dell’anno 2010 e precedenti; 
Acquisiti i pareri di legge in atti; 
Su dieci consiglieri presenti e votanti, ad unanimità di voti favorevoli, resi nelle 
forme di legge; 
DELIBERA 

1. Di confermare, come conferma, l’aliquota dell’imposta comunale sugli 
immobili per l’anno 2011 nella misura del sei per mille; 

2. Di dare atto che l’aliquota per come infra determinata è unica per tutte le 
unità immobiliare ed i cespiti imponibili; 

3. Di confermare tutte le altre detrazioni di imposta previste dalla vigente  
normativa. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Su proposta del sindaco; 
Ad unanimità di voti favorevoli, resi per alzata mano; 

DELIBERA 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene come di seguito sottoscritto. 
         IL   SEGRETARIO  COMUNALE                                                    IL  SINDACO 
                       (Vena)                               (Gioacchino Lorelli) 
 

 
PARERI  EX D. Lgs 18.8.2000, N. 267. 

 
(REGOLARITA’ TECNICA) 

  -  SETTORE  AMMINISTRATIVO - 
Si esprime parere favorevole  ai sensi dell'art.49, Comma 1°, D. L. Lgs 18 agosto 2000, N° 
267 per le motivazioni di cui alla proposta. 
 

San Pietro in Amantea, li_____________       
 

                                                                                                     Il Responsabile del 
Servizio 

                                                                                                          Rag. Adele 
Calomino 

                          
 SETTORE CONTABILITA’ E FINANZA 
                                                    
Si ATTESTA la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.49, Comma 1°, D. Lgs 18 agosto 
2000, N° 267 sul seguente intervento di bilancio ____________________e per Euro 
______________.  
 

San Pietro in Amantea, li______________ 
                                                                                                             IL RESPONSABILE 
           

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
IL SEGRETARIO  COMUNALE 

 
Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, N° 267; 
Vista la Legge Costituzionale N° 3/2001; 
Visti gli atti d’Ufficio; 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione 
� È stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal ………………………al………………………..(art.124 – 

D.Lgs N° 267/2000); 



Che il  presente atto è divenuto esecutivo: 

�  Il giorno________________ perché è stato dichiarato immediatamente 

eseguibile  (art.134, Co. 4°, D. Lgs N. 267/2000); 

� Trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione(art. 134, Comma 3°, D.Lgs  N. 

267/2000); 

� L’atto non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Costituzionale N° 3 

del 18 ottobre 2001. 

� Viene pubblicata sul seguente sito internet www.comune.sanpietroinamantea.cs.it 

 
                                                                            IL    SEGRETARIO 
COMUNALE 
                                         VENA 
   
Il presente verbale viene come di seguito sottoscritto. 
         IL   SEGRETARIO  COMUNALE                                              IL  SINDACO 
                  (F.to Vena)                         (F.to Gioacchino Lorelli) 

 
PARERI  EX D. Lgs 18.8.2000, N. 267. 

 
(REGOLARITA’ TECNICA) 

  -  SETTORE   AMMINISTRATIVO - 
Si esprime parere favorevole  ai sensi dell'art.49, Comma 1°, D. L. Lgs 18 agosto 2000, N° 
267 per le motivazioni di cui alla proposta. 
 

San Pietro in Amantea, li_____________   
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                                                 F.to Calomino 
                                                    
                          
 SETTORE CONTABILITA’ E FINANZA 
                                                    
Si ATTESTA la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.49, Comma 1°, D. Lgs 18 agosto 
2000, N° 267 sul seguente intervento di bilancio ____________________e per Euro 
______________.  
 

San Pietro in Amantea, li______________ 
                                                                                                             IL RESPONSABILE 
                                                                    

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
IL SEGRETARIO  COMUNALE 

 
Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, N° 267; 
Vista la Legge Costituzionale N° 3/2001; 
Visti gli atti d’Ufficio; 



ATTESTA 
Che la presente deliberazione 
� È stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal ………………………al………………………..(art.124 – 

D.Lgs N° 267/2000); 

Che il  presente atto è divenuto esecutivo: 

�  Il giorno________________ perché è stato dichiarato immediatamente 

eseguibile  (art.134, Co. 4°, D. Lgs N. 267/2000); 

� Trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione art. 134, Comma 3°, D.Lgs  N. 

267/2000); 

� L’atto non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Costituzionale N° 3 

del 18 ottobre 2001. 

� Viene pubblicata sul seguente sito internet www.comune.sanpietroinamantea.cs.it 

 
                                                                            IL    SEGRETARIO 
COMUNALE 
                                 F.to  VENA 
 
 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio. 
                                                                                    IL SEGRETARIO 
COMUNALE 
                                                                                                                           VENA 


